*primitus ab
ille fuisse re-
fert.*

92 Post duos vero dies, forte autem nec duos plenos, totum viri corpus ab humeris ad pedum usque extremitatem morbo gravissimo est correptum, ita ut nec ab artis medicæ peritis morbus cognoscatur; cumque menses circiter octo in praedicto morbo omnivoro perdurasset, tandem, adhibitis quibuscumque medelis, meliusque ipso quodammodo habente, desit in id pœna, ut media totius corporis parte esset debilitas, ita ut specie quidem omnia membra, effectu autem manum unam et humerum unum, pectorisque et ventris dimidium, similiter et femur unum et genu et pedem dum taxat haberet; cum porro quatuor menses alios, quo ei impleretur annus, ita mansisset, non prius certaminum Victoris, utut misericordissimi, visitatione dignus est habitus, quam multis lacrymis in venerando quam maxime illius tempore mente tota esset confessus, sese peccasse eique spondere, fore ut illius quidem non contempnendam potentiam agnoscere, insanum autem verbum hujusmodi deinceps, nec ore etiam, proferre auderet. Deo etc.

ANNOTATA.

a Caput hoc, quod hic, prout apud nos e codice olim Mazarinæo descriptum exstat, lectoris ocultis subjicimus, a fol. 82 usque ad fol. versum 85 in monumento isto litterario recensetur, sequenti isthac paulo breviori, quam hic noster sit, titulo affectum: Περὶ τοῦ Θλασφημάντος ἐπάρχου, De prefecto, qui blasphemavit; exstat porro et apud Mabillonum tom. I Veterum Analect., pag. 82 et seq., per Anastasium Bibliothecarium compendio relatum.

b Adi Actus Apostolorum cap. 5 et 8.

c Vide eosdem Actus cap. 13.

C

F

CAPUT XII.

Qui excitato cibori incendio hostibus fuerit Thessalonica per Sancti providentiam liberata a.

Aλλ' ὁ πᾶς ἡμῶν χρόνος τὰ τοῦ μάρτυρος οὐκ ἐπαρκέσται διηγουμένοις θαύμασι, καὶ δόδοις μὴ τὸν φιλομάρτυρα πόθεν ὑπὸ σπειρώνων ἀνέπτεν τοῖς διηγήμασι, τῷ πλήθει τῆς γραφῆς τὸν κόρον ἐπάξιομα, καὶ παραδόσων τὴν πρόδημον ἀκοὴν ἀκυβερνήτῳ ναυτικαριῷ. Πάκτα γάρ, ὡς λόγος, ὑποτεί ἀνθρώπου φύσις, κόρον δὲ οὐδαμάδε. Εἴ καὶ ἔτι πόρος τῶν διηγημάτων οὐδεὶς τοῖς ἐχέργοις διὰ τὸ πλῆλον τὴν δίψαν τοῦ ἐγμανικοῦ διακατέσθιει, τῶν χαυδῶν δὲ ἀκοῆς τὰ τοιεῦτα ἐκπεποιήθων, πλὴν καὶ μή τινον τὴν ἀποτίλαν ἐξαμορτάνειν, φειδῶμενοι δεξιῶμεν τῶν ἀμέτρων θαυματουργηράτων τοῦ μάρτυρος, καὶ πάντα τοὺς κολοφόνα τούτων ἔκπειναντες, τὰς ἐν πολέμοις αὐτοῦ προνοασ, καὶ βοηθίας συγγράψα-

Enimvero nobis, Sancti mirabilia narranti-
bus, nec omne tempus sufficiet, timeoque, ne vestrum erga Martyrem affectum nar-
rando accendere studens scripturas multitudine
satietatem inducam auditumque alacrem nau-
seas immoderata tradam. Omnia enim, ut aiunt,
natura humana sufficit, satietatem autem ne-
quaquam. Etsi vero iis, qui sane mentis sunt,
earum, que de rebus sacris sunt, narrationum,
quod animi sitim potius, avide talia, qui capaces
sunt, per auditum imbibentibus, accendant,
satietas nulla sit, tamen, ne etiam quorundam
incredulitatem peccare faciamus, Martyris abs-
que numero miracula parce commemoremus
nosque